上饶银行股份有限公司关联交易公告

上饶银行股份有限公司（以下简称“本行”）第四届董事会

第一次会议审议通过《关于审议 2025 年上饶银行与深圳市神州

通投资集团有限公司及其关联方新发生授信类关联交易额度的

议案》，同意给予深圳市神州通投资集团有限公司及其关联方（以

下简称“神州通集团”）授信额度 2.1 亿元。

因神州通集团的成员公司深圳市神州通投资集团有限公司

持有本行 5%以上的股份，且该金额超过本行上季末资本净额 1%，

属于重大关联交易。根据《银行保险关联交易管理办法》的相关

规定，现将该笔重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

神州通集团向本行申请 2025 年度新发生授信类关联交易额

度 2.1 亿元，额度有效期至 2025 年末。在集团授信总额度不增

加的情况下，集团（关联）客户间可额度调剂。在授信条件及定

价政策不优于非关联方同类交易的前提下，额度方案（授信主体

及业务类型）调整及使用由本行高级管理层审批通过后，报董事

会关联交易控制委员会备案后执行。

二、交易对手情况

关联方名称
经济性
质或类
型

主要业务或经营
范围

法定代
表人

注册地址
注册
资本

（万元）
与本行关联关系

江西神州通油

茶科技有限公

司

有限责任

公司

油果种植，食品生

产、销售，母婴用品

销售、农副产品销售

等

李林虎

九江市庐山市

温泉镇神州通

油茶产业园

7200

本行主要股东深圳

市神州通投资集团

有限公司的关联公

司

赣州和富城百

货有限公司

有限责任

公司

以自有资金从事纺

织品、服装、鞋帽、

箱包、化妆品、钟表、

办公用品、文化体育

用品、数码产品、家

用电器、玩具、五金、

建材、日用百货批发

和零售等

刘兆章

赣州市章贡区

兴国路 9号万

盛 MALL.E-F 栋

1-27#至 1-30#

商铺

1000

本行主要股东深圳

市神州通投资集团

有限公司的关联公

司

三、定价政策

上述关联交易按照商业原则进行，由双方协商确定，以不优

于对非关联方同类交易的条件进行，不存在损害本行及其他股东

利益的情况。

四、关联交易金额及相应比例

神州通集团本次新发生授信 2.1 亿元，在存量业务到期归还

及未到期业务不提前还款的前提下，若额度全部使用，神州通集

团授信余额将占本行 2024 年三季度末资本净额的 1.26%，最大

单个关联方江西神州通油茶科技有限公司授信余额为 2 亿元，占

本行2024年三季度末资本净额的1.1%，上述比例符合监管要求。

http://credit.srbank.cn/javascript:void(0);
http://credit.srbank.cn/javascript:void(0);

五、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情况

本行第四届董事会关联交易控制委员会 2025 年第一次会议

对本行与神州通集团的该笔重大关联交易进行了审查，同意将该

笔关联交易额度议案提交至董事会审议。本行第四届董事会第一

次会议审议通过该笔关联交易额度议案。

六、独立董事发表意见情况

本行独立董事对上述关联交易出具了独立意见,认为上述关

联交易事项已按照行内正常审批程序审批，交易条件不优于对非

关联方同类交易的条件，符合关联交易管理的要求的公允性原

则，相关董事履行了回避程序，决策程序符合监管法规、公司章

程及内部管理办法规定。

七、关联交易对本行的影响

上述关联交易系本行正常授信业务，对本行正常经营活动及

财务状况无重大影响。

上饶银行股份有限公司

2025 年 1 月 23 日